



Grata ApS

Jernbanegade 19
9670 Løgstør
CVR-nr. 37212733

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.07.2021

Peter Veggerby Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grata ApS

Jernbanegade 19

9670 Løgstør

CVR-nr.: 37212733

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Peter Veggerby Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i materielle og immaterielle aktiver sat udlejning og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 9.931 t.kr. i 2020 mod et overskud på 133 t.kr. i regnskabsåret 2019. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Årets egenkapital udgør 10.468 t.kr. pr. 31.12.2020.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		201.002	256.858
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.325.126	0
Af- og nedskrivninger	1	(29.600)	0
Nedskrivning af ikke-finansielle omsætningsaktiver		(280.978)	36.512
Driftsresultat		7.215.550	293.370
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.346.892	(68.394)
Andre finansielle indtægter	2	0	11.310
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.761)	0
Andre finansielle omkostninger		(54.477)	(39.570)
Resultat før skat		11.506.204	196.716
Skat af årets resultat	3	(1.575.202)	(63.270)
Årets resultat		9.931.002	133.446
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.931.002	133.446
Resultatdisponering		9.931.002	133.446

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		8.400.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		240.800	0
Materielle aktiver	4	8.640.800	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.247.417	0
Finansielle aktiver	5	4.247.417	0
Anlægsaktiver		12.888.217	0
Aktiver bestemt for salg		5.758.572	1.226.188
Varebeholdninger		5.758.572	1.226.188
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	472.185
Udskudt skat		0	17.000
Andre tilgodehavender		50.663	12.733
Tilgodehavender		50.663	501.918
Likvide beholdninger		446.973	711.564
Omsætningsaktiver		6.256.208	2.439.670
Aktiver		19.144.425	2.439.670

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.346.892	0
Overført overskud eller underskud		6.071.085	486.975
Egenkapital		10.467.977	536.975
Udskudt skat		1.544.000	0
Hensatte forpligtelser		1.544.000	0
Deposita		17.579	17.579
Langfristede gældsforpligtelser	6	17.579	17.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.151	8.305
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.124.124	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		14.202	50.270
Anden gæld		3.942.392	1.826.541
Kortfristede gældsforpligtelser		7.114.869	1.885.116
Gældsforpligtelser		7.132.448	1.902.695
Passiver		19.144.425	2.439.670
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	486.975	536.975
Årets resultat	0	4.346.892	5.584.110	9.931.002
Egenkapital ultimo	50.000	4.346.892	6.071.085	10.467.977

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	29.600	0
	29.600	0

2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.310
	0	11.310

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	14.202	50.270
Ændring af udskudt skat	1.561.000	13.000
	1.575.202	63.270

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Overførsler	1.074.874	0
Tilgange	0	270.400
Kostpris ultimo	1.074.874	270.400
Årets afskrivninger	0	(29.600)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(29.600)
Årets dagsværdireguleringer	7.325.126	0
Dagsværdireguleringer ultimo	7.325.126	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.400.000	240.800

Selskabets ejendomme består af en ejendom til erhversbrug, herunder lageropbevaring, samt en villa som udlejes til beboelse, som samlet set udgør 9.434 m². Begge ejendomme har beliggenhed i løgstør.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Den årlige leje udgør 196 kr./m² for erhvervs ejendommen.

Den årlige leje udgør 571 kr./m² for beboelsesejendommen.

For ejendom anvendt til erhvervsbrug er der fastsat 10,6% i afkastkrav.

For beboelsesejendommen er der fastsat 6,5% i afkastkrav.

Det samlede afkastkrav er 10,2%

Ved forøgelse af afkast kravet med 0,5% vil der forekomme en reduktion i værdien på ca. 401 t.kr., og reduceres afkastkravet med 0,5% vil der forekomme en forøgelse i værdien på ca. 445 t.kr.

Afkastkravet for ejendommen til erhvervsbrug er fastsat ud for forudsætning om, at tomgangsprocenten vil falde fra ca. 61% til 38% i det kommende år. Endvidere er afkastkravet for beboelsesejendommen fastsat ud fra forudsætning om en tomgangsprocent på 0% i det kommende år.

Ejendommen til erhvervsbrug er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 852 kr./m² og beboelsesejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 6.382 kr./m²

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	50.000
Kostpris ultimo	50.000
Andel af årets resultat	4.346.892
Opskrivninger ultimo	4.346.892
Nedskrivninger primo	(50.000)
Andre reguleringer	(99.475)
Nedskrivninger ultimo	(149.475)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.247.417

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Deposita	17.579
	17.579

7 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	8.400.000
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	7.325.126

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vegggerbys ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
